Contratação de empresa especializada para viabilizar a participação de 03 (três) servidores no 
curso "Reforma Tributária para Órgãos Públicos e Sistema S, na modalidade on-line". 
CONTRATADA: OPEN SOLUCOES TRIBUTARIAS LTDA - CNPJ n. 09.094.300/0001-51 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III, alínea “f”, §3º, da Lei n. 14.133/2021. 
VALOR: R$ 5.970,00 (cinco mil novecentos e setenta reais). 
AUTORIZAÇÃO: Ana Paula Joaquim Macedo, Coordenadora Acadêmica da EJURR 
DATA: 23/01/2026. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO SEI Nº: 0001361-87.2026.8.23.8000 
OBJETO: Contratação do Juiz Federal Dr. Clenio Jair Schulze para realização do Curso on-line "

[...]

de 12 horas cada, totalizando 24 horas de treinamento para até 30 servidores selecionados dentre as áreas 
técnica e finalística, por turma. 
CONTRATADA: MENSE DESENVOLVIMENTO HUMANO E ORGANIZACIONAL LTDA - CNPJ n. 
31.101.019/0001-58 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III, alínea “f”, §3º, da Lei n. 14.133/2021. 
VALOR: R$ 43.680,00 (quarenta e três mil seiscentos e oitenta reais). 
AUTORIZAÇÃO: Ana Paula Joaquim Macedo, Coordenadora Acadêmica da EJURR 
DATA: 19/02/2026. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO SEI Nº: 0001849-42.2026.8.23.8000 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para viabilizar a realização do "Curso:

[...]

contra a Vida e Procedimento do Tribunal do Júri", voltado a membros e servidores do Tribunal de Justiça do 
Estado de Roraima, no formato on-line. 
CONTRATADA: SIMONE ROSATE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO LTDA - CNPJ n. 06.176.227/0001-79 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III, alínea “f”, §3º, da Lei n. 14.133/2021. 
VALOR: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 
AUTORIZAÇÃO: Ana Paula Joaquim Macedo, Coordenadora Acadêmica da EJURR 
DATA: 25/02/2026. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO SEI Nº: 0019224-90.2025.8.23.8000 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para viabilizar a realização do Programa MAPData de

[...]

treinamentos exclusivos e sessões de assessorias técnicas para a inicialização adequada dos trabalhos, 
melhores práticas e estratégias de modelagem, no formato on-line. 
CONTRATADA: MAPDATA - TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ n. 66.582. 
784/0001-11 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III, alínea “f”, §3º, da Lei n. 14.133/2021. 
VALOR: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais). 
AUTORIZAÇÃO: Ana Paula Joaquim Macedo, Coordenadora Acadêmica da EJURR 
DATA: 25/02/2026. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO SEI Nº: 0000661-14.2026.8.23.8000 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para viabilizar a participação de 04 (quatro) servidores no

[...]

21º Congresso Brasileiro de Pregoeiros e Agentes de Contratação, no formato presencial. 
CONTRATADA: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA- CNPJ n. 10.498.974/0002-81 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso III, alínea “f”, §3º, da Lei n. 14.133/2021. 
VALOR: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). 
AUTORIZAÇÃO: Ana Paula Joaquim Macedo, Coordenadora Acadêmica da EJURR 
DATA: 25/02/2026. 

Expediente de 03/03/2026 

EDITAL N.º 20/2026 

A Escola Judicial de Roraima - EJURR faz saber que será realizado, mediante as regras internas determina-